- quod potiffimum in iudicio dicam, non habebo. Et mme qui-
dem recurrit mihi rurfus in mentem quod ad Polam dixeram. ita
enim de me iudicaretur, quemadmodum inter pueros de me-
dico , quem accufaverit coquus. Confidera enim , qua fe ratione
defenderet medicus, die fibi apud pueros ditta, fi quis enm
his verbis accufet: Vir ifte, o pueri, multa vobis intulit mala,
nam & vos, & minimos natu ex vobis, fecando urendoque
contorquet,, & attenuans fuffocansque afflictat, praeterea ama-
riflimos praebet potus, & ad famem fitimque vos urger. ego
vero contra multa & varia fuaviaque vobis paro. Si haec,
inquam, coquus deferat accufator, quidnam cenfes hoc cir-
cumventum malo medicum refponfurum? An forte vera fate-
bitur, dicens : Haec equidem, o pueri, omnia fanitatis veftrae

gratia feci? At enim quam vehementer putas iudices eiusmo-
Plat. Oper, Foh IV, L
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di reclamaturos ? Cal. Vehementer fortafle putandum eft. So.
Nonne igitur in maxima eum ambiguitate,, inopiaque fuae de=-
fenfionis , tunc detineri exiftimas? Cal. Prorfus. So. Idem mihi
fcio, fi in iudicium traherer, eveniret. neque enim volupta-
tes ullas, a me ad eorum libidinem inventas, commemorare
poflem, quas ipft beneficii utilitatisque loco exiftimant. ego
vero nequaquam nec inventores quidem earum probo, neque
eos ob id , quibus praebentur, feliciores exiftimo. Praeterea fi
quis me dicat, vel corrumpere iuventutem , in ambiguitatem
inopiamque deducendo; vel increpare redarguereque feniores
acerbis ac mordacibus quibusdam verbis vel privatim, vel publi-
ce: non dabitur mihi veri dicendi facultas, Me videlicet iufte
haec omnia dicere, eorumque ipforum dumtaxat utilitati con-
fulere : neque aliud quidquam afferre facile potero. quamob-
rem forfitan nihil eft, quod adverfus me non decerneretur.
Cal. Videtur ergo tibi bene fe habere, qui in civitate talis fit,
ut fibi ipfi nequeat praefidio effe? So. Modo hoc fit in ipfo,
o Callicles, quod tn faepius confenfifti, ut fibimet id auxilii prag-
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ftare poflit, quo neque adverfus homines, neque adverfus
deos iniufte aliquid fecerit, aut dixerit. hoc enim auxilii ge-
nus praeftare {ibi, faepius jam confenfimus optimum effe. Si
quis igitur me convincat, eusmodi auxilium mihi vel aliis af-
ferre non pofle, procul dubio erubefcerem, five inter multos,
five inter paucos, five folus a folo fuerim redargutus, Itaque fi
propter hanc impotentiam morerer, graviter ferrem, fin au-
tem ob adulatoriae rhetoricae defeftum ultimo fupplicio affi-
cerer , certo fcio, me mortem perfacile ferentem te perfpeéiu-
rum. nam mori quidem nullus formidat, nifi omnino ratio=
nis expers atque ignavus: iniufte autem agere veretur. Mul-
tis enim peccatis refertam animam ad inferos defcendere, ex-
tremum omnium eft malorum. Proinde {i, quamobrem fic fe
res habeat, cognofcere cupis , rationem tibi exhibebo. Cal. Im-
MO VEro, cum cetera perfeceris, hoc etiam perfice. So. Audi
igitur, ut aiunt, pulcherrimum fermonem, quem te arbitror
fabulam putaturum: ego vero non fabulam, fed fermonem,
nam tanquam vera quae dicturus fum, 1ibi nafabc. Profeéto,
2
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quemadmodum ait Homerus, lupiter, Neptunus & Pluto , reg-
num, quod acceperunt a patre, inter fe diviferunt. Exftabat
autem haec lex de hominibus fub Satnrno, & femper , & nunc
etiam exftat apud deos , ut quicunque homines iufte pieque vi-
tam egiflent, cum e vita migrarent, ad beatorum infulas pro-
fe&ti, in omni felicitate viverent, a malis longe feiunéti: qui
vero inmfte impieque vixiffent , in punitionis juftique fupplicii
carcerem, quod appellant Tartarum, irent. Horum vero iu-
dices fub Saturno, atque etiam fub ipfo Iove regnare nuper
incipiente,, viventes erant atque viventium, atque eadem die,
quaimortem quis obiturus fuerat, iudicabant : quapropter in-
iufte indicabant. Igitur Pluto atque beatarum curatores infula-
rum lovem adeuntes retulerunt , indignos ad eos utrinque hc-
mines devenire. Ad quos fic inquit Iupiter , At ego remedium
adhibebo. nunc enim propterea indicatur inique, quod veftiti
atque circumdati finguli iudicantur , quoniam ante obitum indi-
cantur. itaque multi, pravas circumferentes animas, circumdati
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funt corporis forma, & genere atque divitiis. praeterea quan-
do iudicium imminet, confluit multitudo teftium aflerentium
eos ufte vixifle. quo fit, ut iudices ob haec obftupefcant. Ac-
cedit, quod & ipfi veftiti atque circumdati iudicant, oculos &
aures & totum corpus quafi animae velamen habentes, Haec
enim omnia illis obftacula funt, videlicet tam fui quidam quam
eorum qui wdicantur , amictus. Primum igitur providendum eft,